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TARYFA 
ZA USŁUGI ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO 

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW ŚWIADCZONE PRZEZ PEKO KOSAKOWO 

Sp. z o.o. 
 

zatwierdzona uchwałą nr 1/2015 z dnia 16 stycznia 2015 r.; 

przedłużona na okres 1 roku uchwałą nr 23/2015 z dnia 3 grudnia 2015 r.  

Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” w Gdyni. 

 

I. Informacje ogólne 
 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie działania Spółki przez okres 12 miesięcy: od dnia 11 lutego 

2015 r. do dnia 10 lutego 2016 r. 

 

Taryfa określa: 

 Warunki stosowania cen i stawek opłat; 

 Warunki prowadzenia rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

Taryfa opracowana została na podstawie: 

 Zasad określonych w art. 20 ÷ 23 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. Nr 123, poz. 858 z 2006 r. z późniejszymi zmianami), 

zwanej dalej Ustawą; 

 Przepisów Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 886 z 2006 r.), zwanego dalej Rozporządzeniem.  

 

Ceny i opłaty zawarte w niniejszej taryfie stosowane są w rozliczeniach ze wszystkimi odbiorcami usług w 

zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Spółkę. 

PEKO KOSAKOWO Sp. z o.o. nie nalicza opłaty abonamentowej. 

Dla zaopatrzenia w wodę obowiązuje taryfa jednoczłonowa. 

Dla odbiorców ścieków obowiązuje taryfa jednoczłonowa. 

 

 

II. Rodzaj prowadzonej działalności 
 

PEKO KOSAKOWO Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia Nr 010/Msz/VI/6/190/2003 z dnia 13 stycznia 2003 r. 

wydanego decyzją Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” w Gdyni, rozszerzonego decyzjami: 

 010/MSz/VI/13/1335/2004 z dnia 04 czerwca 2004 r. 

 DOŚ.70380/V/1638/2009 z dnia 24 sierpnia 2009 roku. 

Spółka zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego 

odprowadzania ścieków - mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska 

i optymalizację kosztów. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w 

oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne. 

 

III. Taryfowe grupy odbiorców usług 
 

W zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zastosowano podział na dwie taryfowe grupy odbiorców, którym 

przypisano odpowiednie koszty zróżnicowane jedynie wysokością opłat za pobór wód, które uiszczane są 

(zgodnie z obowiązującymi przepisami) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: 

 1/. Taryfowa grupa odbiorców - Zaopatrzenie ludności w wodę do spożycia lub na cele socjalno-bytowe w 

tym za wodę do zasilania publicznych zdrojów, fontann, do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych 

oraz na cele przeciwpożarowe 

 2/. Taryfowa grupa odbiorców - Odbiorcy prowadzący działalność produkcyjną artykułów spożywczych i 

farmaceutycznych. 
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W zakresie zbiorowego odprowadzaniu ścieków ustalona została jedna grupa taryfowa: 

 1/. Taryfowa grupa dostawców - dostawcy ścieków bytowych, mieszaniny ścieków bytowych z 

przemysłowymi oraz ścieków przemysłowych. 

 

 

IV. Struktura i rodzaje taryf, wysokość cen i stawek opłat 
 

W rozliczeniach za dostawę wody obowiązuje: 

taryfa jednoczłonowa – zawierająca cenę odniesioną do 1m³ dostarczonej wody; 

taryfa niejednolita – zawierająca różne ceny za 1m³ dostarczonej wody dla poszczególnych taryfowych grup 

odbiorców, a mianowicie: 

 dostarczoną na cele socjalno – bytowe; 

 dostarczoną na cele przemysłu spożywczego i farmaceutycznego. 

W rozliczeniach za odbiór ścieków obowiązuje taryfa jednoczłonowa jednolita dla odprowadzania wszystkich 

rodzajów ścieków.  

Należności za dostarczoną wodę i odbiór ścieków wyrażone są w złotych za 1m
3
. 

 

Nr grupy Grupa taryfowa Rodzaj ceny/opłaty Jednostka Cena 

 Usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

1 

Zaopatrzenie ludności w 

wodę do spożycia lub na 

cele socjalno-bytowe w tym 

za wodę do zasilania 

publicznych zdrojów, 

fontann, do zraszania 

publicznych ulic i terenów 

zielonych oraz na cele 

przeciwpożarowe. 

Cena za dostarczoną 

wodę 
[zł/m³] 3,94 

2 

Odbiorcy prowadzący 

działalność produkcyjną 

artykułów spożywczych i 

farmaceutycznych 

Cena za dostarczoną 

wodę 
[zł/m³] 3,96 

 Usługi zbiorowego odprowadzenia ścieków 

1 

Dostawcy: 

a/ ścieków bytowych, 

b/ mieszaniny ścieków 

bytowych z przemysłowy-

mi, 

c/ ścieków przemysłowych 

Opłata za odbiór ścieków [zł/m³] 6,63 

 

Zgodnie z § 1 pkt. 9 do 12 Rozporządzenia do cen netto zawartych w taryfie dolicza się podatek od towarów i 

usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

 

 

V. Warunki prowadzenia rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków  
 

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z 

przepisami Ustawy i Rozporządzenia, o których mowa w pkt. I. 

2. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków ustala się, jako iloczyny 

taryfowych cen i odpowiadających im ilości świadczonych usług. 

3. Ilość wody dostarczonej do budynków wyposażonych w wodomierze główne ustala się na podstawie 

wskazań tych wodomierzy. 

4. W przypadku braku wodomierza głównego ilość dostarczonej wody do budynku ustala się zgodnie z 

przeciętnymi normami zużycia wody określonymi w odrębnych przepisach (Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody - Dz.U. Nr 8, 
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poz. 70). 

5. W przypadku nie dokonania odczytu z powodu braku dostępu do wodomierza głównego lub nie przekazania 

przez Usługobiorcę danych o ich wskazaniach, a także w przypadku przejściowej niesprawności urządzeń 

pomiarowych należność za pobraną wodę lub odprowadzone ścieki ustalana jest na średnim poziomie 

zużycia przez Usługobiorcę w okresie ostatnich trzech miesięcy przed wystąpieniem wyżej wymienionego 

zdarzenia. 

6. W przypadku braku możliwości rozliczenia należności za pobraną wodę lub odprowadzone ścieki w 

powyższy sposób, należność tę ustala się na podstawie średniego poziomu zużycia przez Usługobiorcę w 

analogicznym okresie roku poprzedniego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia w roku ubiegłym i 

liczby miesięcy występowania wyżej wymienionych zdarzeń. 

7. Ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w 

oparciu o wskazania tych urządzeń. 

8. W przypadku braku wyposażenia nieruchomości w urządzenia pomiarowe ilość ścieków ustala się, jako 

równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie. 

9. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 

wyłącznie, gdy jest ona ustalona na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt 

odbiorcy usług. 

10. Usługobiorca zobowiązany jest zapłacić należność za usługi w terminie wskazanym na fakturze. 

11. Nadpłaty podlegają zaliczeniu na poczet przyszłych należności Usługobiorcy lub na jego życzenie są 

zwracane - w terminie 14 dni od otrzymania przez Spółkę pisemnego wniosku. 

12. O ile umowa nie stanowi inaczej wysokość należności za świadczone usługi ustalana jest na podstawie 

odczytów wodomierzy lub urządzeń pomiarowych. 

 

 

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
 

Określone w niniejszej taryfie ceny i opłaty stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na 

prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

(decyzja nr 010/MSz/VI/6/190/2003 z dnia 13 stycznia 2003 r. Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i 

Chylonki” w Gdyni, rozszerzona decyzjami: 

 010/MSz/VI/13/1335/2004 z dnia 04 czerwca 2004 r. 

 DOŚ.70380/V/1638/2009 z dnia 24 sierpnia 2009 roku. 

oraz w regulaminie świadczenia dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gmin - członków KZG 

„Dolina Redy i Chylonki” – przyjętym przez Zgromadzenie Związku uchwałą nr 4/2006 z dnia 13 lutego 2006 

roku wraz z późniejszymi zmianami. 

 

Woda ujmowana jest wyłącznie z ujęć głębinowych i poddawana jest procesom uzdatniania. Jakość wody 

produkowanej przez przedsiębiorstwo jest pod stałą kontrolą prowadzoną przez państwowych inspektorów 

sanitarnych i jest przez nich określana, jako spełniająca normy wody zdatnej do picia. 

 

W celu zapewnienia jakości usług Spółka posiada system monitoringu procesów produkcyjnych, 

umożliwiających likwidację zakłóceń w procesie, a także zapewnia stałą kontrolę parametrów jakościowych. W 

systemie wielozmianowym pracują służby zapewniające niezwłoczne usuwanie zgłaszanych awarii i 

niesprawności w systemie wodociągowym lub kanalizacyjnym. 

 

Obsługę klientów prowadzi biuro Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych ,,PEKO” Spółka z o.o. zajmujące się 

odpowiednio: wnioskami o wydanie warunków technicznych, sprawami rozliczeń należności, skargami i 

pozostałymi sprawami wnoszonymi przez usługobiorców. Dla ułatwienia klientom kontaktów ze Spółką 

funkcjonują czynne całą dobę linie telefoniczne. Dostępny jest również formularz kontaktowy na stronie 

internetowej PUK PEKO Sp. z o.o. pod adresem: www.pukpeko.pl w zakładce ,,kontakt”. 

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych ,,PEKO” Spółka z o.o. z siedzibą w Kosakowie ogłosi w miejscowej 

prasie taryfę w terminie 7 dni od podjęcia uchwały o zatwierdzeniu taryf. 

 

Zatwierdzone uchwałą taryfy obowiązują od 11 lutego 2015 roku do 10 lutego 2016 roku. 

 

http://www.pukpeko.pl/

